



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Nos termos do inciso V do art. 13 c/c inciso IX do art. 17, ambos da Lei Federal 1024/19, adjudico os objetos ao respectivo vencedor conforme resultado abaixo e encaminho o processo ao Excelentíssimo Prefeito Municipal para a devida homologação.

RESULTADO

- **COMERCIAL AVAN LTDA**, CNPJ: 39.877.684/0001-40 - RUA TAPIRI, Nº 92, BAIRRO JARDINOPOLIS - BELO HORIZONTE/MG - CEP: 30.532-050.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
30	FURADEIRA TIPO PROFISSIONAL COM POTÊNCIA DE 710WATTS OU SUPERIOR, 127V, MANDRIL DE 1/2", SISTEMA DE REVERSÃO E PARAFUSADEIRA COM MALETA.	UNID	WORKER	FIW710	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
36	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO COM RODIZIO, PORTA ACESSÓRIOS, SISTEMA STOP TOTAL, KIT DE ESCOVA, APLICADOR DE DETERGENTE E ESPONJA, POTÊNCIA DE 1500W OU SUPERIOR, 127V, PRESSÃO DE 1740IB/POL OU SUPERIOR, CABO ELÉTRICO COM 5 METROS OU SUPERIOR E MANGUEIRA COM 5 METROS OU SUPERIOR.	UNID	KARCHER	K3	4	R\$ 870,00	R\$ 3.480,00
41	MÁQUINA DE SOLDA TIPO INVERSORA, CLASSE DE PROTEÇÃO IP21, FAIXA DE CORRENTE DE 10 A 180A, VOLTAGEM AUTOMÁTICA.	UNID	BOXER	FLAMA201	3	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 8.430,00 (oito mil e quatrocentos e trinta reais)**.

- **COMERCIAL TRÊS ACORDES EIRELI**, CNPJ: 32.850.995/0001-76 - RUA 438, Nº 401, SLJ 3, BAIRRO MORRETES - ITAPEMA/SC - CEP: 88.220-000.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUAN T.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
44	Microfone de Mão Sem fio Duplo 50 Metros de Alcance Efetivo – Microfone de mão sem fio duplo com alcance efetivo de 50 metros, alcance dinâmico: >100dB; Receptor UHF de Alta Sensibilidade; 2 canais; Itens inclusos: 2 microfones de mão UHF, Receptor, Fonte Autovolt, Case, Cabo P10+P10 e 4 pilhas AA. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	kit	LYCO	UH02MM	5	R\$ 590,00	R\$ 2.950,00
34	KIT CAIXA DE SOM AMPLIFICADA TIPO ATIVA + PASSIVA CONTENDO A SEGUINTE DESCRIÇÃO: Caixa Ativa com alto-falante de 15" ou superior, driver de titanium, potencia de 300W RMS ou superior, equalizador de 03 vias ou superior, radio FM, entrada para USB, CARTÃO DE MEMÓRIA, MICROFONE E LINE tipo RCA e CANON, saída para LINE OUT TIPO P10 e/ou canon. Caixa passiva com alto-falante de 15" ou superior, potência de 200W RMS ou superior e drive de titanium.	KIT	ARKOÁU DIO	ATENA15A BT/ATENA15 P	4	R\$ 2.550,00	R\$ 10.200,00

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$13.150,00 (treze mil e cento e cinquenta reais)**.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

**- COPY IMPRESS COPIADORA LTDA, CNPJ: 20.089.441/0001-19 - AV. 21 DE DEZEMBRO,
Nº 882, BAIRRO CENTRO - GOIANA/MG - CEP: 36.152-000.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
2	Aparelho Telefônico Sem fio com Identificador de Chamadas - Aparelho telefônico tipo sem fio, equipado com identificador de chamada, agenda telefônica, alcance fora da base para 45 metros ou superior. Tamanho do display: 4,1cm ou superior; Sistema de bloqueio do teclado, viva-voz, idioma português e sistema de alimentação bivolt.	UNID	INTELBRAS	TS2510	20	R\$ 172,50	R\$ 3.450,00
9	Bateria de chumbo-ácido selada para nobreak 12v, 7A/20Hr	UNID	UNIPOWER	7A	20	R\$ 91,00	R\$ 1.820,00
18	Conector Macho RJ45 Cat5	UNID	GV	GV	60	R\$ 0,80	R\$ 48,00
21	ESTABILIZADOR POTÊNCIA NOMINAL DE 300VA OU SUPERIOR, TENSÃO DE ENTRADA NOMINAL DE 115V, VARIAÇÃO DE TENSÃO DE 93,5 À 145V APROXIMADAMENTE	UNID	FORCELINE	300VA	20	R\$ 147,00	R\$ 2.940,00
47	Mouse Óptico 3 botões USB 1200 DPI ou superior - Mouse com sensor óptico, 03 botões, conexão tipo USB, cor preta e resolução de 1200 dpi ou superior e cabo 2 metros ou superior.	UNID	MULTILASER	MO300	50	R\$ 9,30	R\$ 465,00
55	PEN DRIVE 16 GB USB 3.0 – Capacidade: 16 gb; Velocidades: 40mbps(leitura), 10mbps(gravação).	UNID	MULTILASER	PD5888	60	R\$ 31,29	R\$ 1.877,40
56	PEN DRIVE 32 GB USB 3.1 – Capacidade: 32 gb; Velocidades: 110mbps(leitura), 15mbps(gravação); USB 3.1 de rápido desempenho.	UNID	MULTILASER	PD589	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
73	Teclado USB ABNT2 - c/ multimídia, alimentação 5vdc (via porta USB), 115 teclas, teclas de atalho multimídia, portugues abnt 2, cabo de 2m ou superior, plug and play USB 2.0	UNID	MULTILASER	TC193	80	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
82	Armário 02 portas Aço nº24 1,95x0,40x1,20 - Armário de aço chapa nº 24, 02 portas com chave, 04 prateleiras, cor cinza, medidas aproximadas de 1,95 x 0,40 x 1,20. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	AMAPA	PK02001	20	R\$ 1.400,00	R\$ 28.000,00
87	Armário Roupeiro de Aço 1/16 – Roupeiro com 16 portas com pitão para cadeado. Com pintura eletrostática epóxi. Dimensões aproximadas: 1,96m (altura), 1,23m (largura) e 0,36m (profundidade). Totalmente montável e dispensa a utilização de parafusos. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	AMAPA	PK09004	10	R\$ 1.690,00	R\$ 16.900,00
90	ARQUIVO EM MDP 18MM, 02 GAVETAS - 01 porta (1,40 x 0,50 x 0,45) aproximado. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	UBAENSE	1005	12	R\$ 649,00	R\$ 7.788,00
101	Caixa Gaveteiro Bin 03, Medidas Externas: 7,5 x 10,5 x 18,0 cm, Peso: 0,085Kg Material: Polipropileno PP, Cores Padrão: Preto, Garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação.	UNID	TAMBASA		150	R\$ 8,80	R\$ 1.320,00
102	Caixa Gaveteiro Bin 06, Medidas Externas: 15,0 x 18,5 x 29,0 cm, Peso: 0,410Kg, Material: Polipropileno PP, Cores Padrão: Preto, Garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação	UNID	TAMBASA		150	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

114	Fogão Industrial 04 bocas de Alta pressão com forno - Fogão industrial 04 bocas de alta pressão com forno, produzido, aço galvanizado, com 04 queimadores simples. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	TRON	4BC	4	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00
116	Gaveteiro volante MDP 18mm com 03 gavetas, rodízio, com chave, todo em mdp de 18mm.	UNID	UBAENSE	1008	10	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 84.233,40 (oitenta e quatro mil e duzentos e trinta e três reais)**.

- **COSTA E PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA**, CNPJ: 40.394.327/0001-00 - RUA OLEGÁRIO MACIEL, Nº 470, BAIRRO CENTRO - BARBACENA/MG - CEP: 36.200-082.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
28	Freezer Horizontal 1 porta 305 litros ou superior – Freezer Horizontal com capacidade para 309 litros ou superior; Cor: Branco; Com temperaturas médias: Modo congelamento: -18°C a -25°C e Modo Refrigerador: +1°C a +5°C. Tensão: 110 V. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	CONSUL	CHA31EB	4	R\$ 2.384,91	R\$ 9.539,64
29	Freezer Horizontal 2 portas 534 litros ou superior - Freezer Horizontal com capacidade para 534 litros ou superior; Cor: Branco; Com temperaturas médias: Modo congelamento: -18°C a -25°C e Modo Refrigerador: +1°C a +5°C; Consumo de Energia: A (Selo Procel); Tensão: 110 V. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	CONSUL	CHB53EB	4	R\$ 3.292,00	R\$ 13.168,00

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$22.707,64 (vinte e dois mil e setecentos e sete reais e sessenta e quatro centavos)**.

- **C S REI DO PLÁSTICO EIRELI**, CNPJ: 30.060.599/0001-10 - RUA MADAGASCAR, Nº 101, BAIRRO JARDIM PARAISO - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/SP - CEP: 12.235-450.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
97	Cadeira plastica tipo poltrona COM BRAÇO capacidade para 140 kg e selo do inmetro. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	Prestmix	Poltrona Monique	150	R\$ 62,90	R\$ 9.435,00
98	Cadeira plastica tipo poltrona SEM BRAÇO, capacidade para 140 kg e selo do inmetro. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	Prestmix	Cadeira Bistrô Amanda	150	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00

DO VALOR

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$17.685,00 (dezesete mil e seiscientos e oitenta e cinco reais)**.

**- D E M – MÁQUINAS, IMPLEMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 27.209.293/0001-78 -
RUA DOUTOR JOÃO DE AZEVEDO, Nº 270, BAIRRO MORRO CHIC - ITAJUBÁ/MG - CEP:
37.500-020.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ADAPTADOR WIFI COM ANTENA REMOVÍVEL	UNID	Store 7D	300 MBPS	25	R\$ 36,00	R\$ 900,00
10	Bateria de Lítio Cr2032 3v (Placa-mãe).	UNID	SODA	SODA / CR-2032	50	R\$ 1,75	R\$ 87,50
13	CABO COAXIAL CFTV FLEXIVEL RF 4MM + BIPOLAR	METRO	BITS	4MM + BIPOLAR	400	R\$ 1,57	R\$ 628,00
14	Cabo de rede LAN Cat5, 305 Metros, tipo UTP, 4 Pares, cor: preto ou azul.	ROLO	Gts Tec	Life Data/ 305M	10	R\$ 440,00	R\$ 4.400,00
23	Fonte de alimentação ATX 12V 250Watts – Padrão ATX 12V; Potência: 250Watts com eficiência mínima de 70%; Conectores mínimos: 1 MB ATX (24 pinos), 1 ATX 12V (4 pinos), 1 IDE e 2 SATA; Voltagem: 110/220v com chave seletora ou automático; Possui cabo de energia.	UNID	Dmix	250W	20	R\$ 207,00	R\$ 4.140,00
42	Memória 2GB DDR2 800Mhz – Tipo: DDR2; Capacidade: 2gb e Velocidade de 800Mhz.	UNID	KINGSTON	KINGSTON / DDR2/2GB	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
43	Memória 4GB DDR3 1333Mhz – Tipo: DDR3; Capacidade: 4gb e Velocidade de 1333Mhz.	UNID	KINGSTON	KINGSTON / DDR3/4GB	15	R\$ 214,00	R\$ 3.210,00
46	MOTOPODA TELESCÓPICA, 36 CILINDRADAS OU SUPERIOR, MOTOR COM POTÊNCIA DE 1.4 KW OU SUPERIOR, HASTE COM COMPRIMENTO TOTAL DE 380MM COM EQUIPAMENTO DE CORETE OU SUPERIOR.	UNID	VULCAN	VULCAN / VP3300L	3	R\$ 1.428,00	R\$ 4.284,00
57	Placa mãe Micro ATX LGA 1151 - Chipset Intel® H110; Memória: 2 Slots de memória DDR4; SATA: 4 portas SATA 6gb/s; Chipset: Intel H110; Slots de expansão: 1 slot PCIe 3.0x16 e 2 slots PCIe 2.0x1; Portas: 1 mouse PS/2, 1 teclado PS/2, 2 USB 2.0, 2 USB 3.1, 1 HDMI, 1 VGA, 1 LAN(RJ45), 3 para áudio. Contem conectores internos essenciais para funcionamento da mesma.	UNID	ASUS	TUF H310M-PLUS GAMING	20	R\$ 677,50	R\$ 13.550,00
74	Tela de Projeção Retrátil 16:9, 2,03x1,14m C/Bordas 92 Trcs92.	UNID	TRACEBOARD	TBMS092H (2.03X1.14M)	2	R\$ 715,00	R\$ 1.430,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

80	CELULAR TIPO SMARTPHONE, RADIO FM, MP3, BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL TIPO ANDROID 9.0 OU SUPERIOR, PROCESSADOR DE 1.8 GHz OU SUPERIOR, TECNOLOGIA GSM 4G OU SUPERIOR, MEMÓRIA INTERNA DE 64GB OU SUPERIOR, CÂMERA TRASEIRA TIPO DUPLA OU SUPERIOR COM CAPACIDADE DE 25MP OU SUPERIOR, CÂMERA FRONTAL DE 14MP OU SUPERIOR, TELA DE 6.4" OU SUPERIOR, MODO TV DIGITAL HD, DUAL CHIP.	UNID	Samsung	Galaxy A12 64GB Preto 4G - Octa-Core 4GB RAM 6,5	5	R\$ 1.897,50	R\$ 9.487,50
----	--	------	---------	---	---	--------------	--------------

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 43.317,00 (quarenta e três mil e trezentos e dezessete reais)**.

- **DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA**, CNPJ: 24.419.569/0001-54 - RUA IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, Nº 866, BAIRRO JARDIM AMANDA I - HORTOLÂNDIA/SP - CEP: 13.188-072.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
40	Liquidificador Industrial Alta Rotação 800W 2 litros - Liquidificador tipo industrial em aço inox, copo com capacidade para 2 litros ou superior, potência de 800w ou superior e alimentação 127v. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	JLCOLOMBO	1204	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais)**.

- **DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA**, CNPJ: 18.861.730/0001-42 - AV 25 DE JANEIRO, Nº 2460, BAIRRO JARDIM MENINO DEUS - QUATRO BARRAS/PR - CEP: 83.420-000.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
32	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA 20/21PPM; Especificações: Função: Impressora; Funções de valor agregado: One-touch Print Screen; Processador: 400Mhz, Memória: 8Mb; Interface: USB 2.0 de alta velocidade; Consumo de energia: 310W(imprimindo); 1.1W(economia de energia) e 30W (pronta); Voltagem: 110V; Impressão: Velocidade: Até 20 ppm em A4 (21ppm em carta); Tempo de saída de impressão: Menos de 8.5s; Resolução: Até 1200 X 1200 dpi; Linguagens de Impressão GDI; Duplex: Manual; Capacidade de Impressão: 150 folhas na bandeja; Toner Preto, mono: 1000 páginas com cartucho padrão. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	ELGIN	P2500	5	R\$ 890,00	R\$ 4.450,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

48	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA 52/50PPM WIFI DUPLEX; Impressão: Resolução da Cópia (máxima em dpi): Até 1200 x 600 dpi, Cópias Múltiplas, Discagem Abreviada (nº de locais): 300, Acesso Remoto, Relatório de Atividades/Relatórios Periódicos; Funções principais: Impressão, Digitalização, cópia e fax, Cópia Duplex (frente e verso); Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico; Memória Padrão: 1 GB; Velocidade Máxima de impressão em preto (ppm): 52/50 ppm (carta/A4), Resolução da impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200 dpi, Capacidade da bandeja de papel: 520 folhas; Interface de Rede Embutida: Wireless 802.11b/g/n, Gigabit Ethernet, Hi-Speed USB 2.0, Compatibilidade: Windows, Linux e MAC. Volume Máximo de Ciclo Mensal: 150.000 páginas. Resoluções: Cópia: 1200 x 600 dpi, Digitalização interpolada: 19200 x 19200 dpi, Digitalização Óptica: 1200 x 1200 dpi, Voltagem: 127V.	UNID	BROTHER	L6902DW	4	R\$ 5.275,49	R\$ 21.101,96
58	Projektor 3400 lumens HD Nativo 720p – Projektor de Imagem com resolução nativa 16:9 720p (1280x720). Brilho: 3400 AL. Contraste: 20.000:1. Duração da Lâmpada: 6500 horas. Imagem máxima: 300 polegadas. Possui Controle Remoto. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	EPSON	E10+	3	R\$ 3.240,00	R\$ 9.720,00

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 35.271,96 (trinta e cinco mil e duzentos e setenta e um reais e noventa e seis centavos).**

- **E. TRIPODE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS – EIRELI**, CNPJ: 22.228.425/0001-95 - ALAMEDA RUBENS MARTINI, Nº 582, BAIRRO JARDIM CANAA II - MOGI GUAÇU/SP - CEP: 13.848-833.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
84	Armário de cozinha duplo de aço com 02 portas. Medidas aproximadas 55 cm de altura, 70 cm de largura e 28 cm de profundidade.	UNID	EDE	PA	2	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
85	Armário de cozinha 05 portas e 04 gavetas - Armário de cozinha em aço tipo 5 portas, tampo em formica tipo granito, mínimo de 04 gavetas, portas com dobradiças metálicas, nicho com porta de vidro tipo corrediça, medidas aproximadas de 1,90 x 1,18 x 0,48 (a x l x p). (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	EDE	PA	5	R\$ 3.200,00	R\$ 16.000,00

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais).**

- **EGC COMÉRCIO E ATACADISTA DE INFORMÁTICA E ELETROELETRONICOS EIRELI**, CNPJ: 31.768.037/0001-34 - RODOVIA BR 101, SALA 118, BAIRRO DISTRITO INDUSTRIAL - CONDE/PB - CEP: 58.322-000.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
20	ESTABILIZADOR COM Potencia 500VA / 500W, Entrada 115V e Saída 115V, microprocessador RISC de alta velocidade com memória Flash, integrando diversas funções periféricas, aumentando a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico. Atende a norma brasileira para estabilizadores de tensão NBR 14373:2006, Estabilizador com 6 estágios de regulação, Função True RMS: analisa corretamente os distúrbios da rede elétrica permitindo a atuação precisa do equipamento. Indicada para todos os tipos de rede, principalmente para redes instáveis, Botão liga/desliga temporizado: para evitar acionamento/desligamento acidental ou involuntário, 1 Led verde no painel frontal, para indicar o funcionamento do estabilizador, Sinalização de funcionamento: rede, sub/sobretensão e sobrecarga, 4 tomadas elétricas de saída no padrão NBR 14136, Gabinete em plástico antichama, Filtro de linha interno: atenua ruídos	UNID	TS SHARA POWEREST 500VA BIVOLT	TS SHARA POWEREST 500VA BIVOLT	20	R\$ 229,39	R\$ 4.587,80
22	Filtro de linha DPS com 5 tomadas, bivolt 110v e 220v, potência nominal Watts 1270/2200.	UNID	MEGATRON 6 TOMADAS	MEGATRON 6 TOMADAS	20	R\$ 29,89	R\$ 597,80
24	FONTE DE ALIMENTAÇÃO TIPO CHAVEADA ATX 24 PINOS POTÊNCIA DE 500 WATTS.	UNID	FONENG HDW-0002	FONENG HDW-0002	20	R\$ 152,99	R\$ 3.059,80
27	Fragmentadora de Papel para 8 folhas 15 litros ou superior - Fragmentadora de papel tipo automática, cesto com capacidade de armazenamento total para 15 lt ou superior, capacidade de fragmentação de 08 folhas por vez ou superior e voltagem 127v.	UNID	AURORA AS1018CD	AURORA AS1018CD	6	R\$ 858,09	R\$ 5.148,54
31	HD Portátil 1TB USB 3.0 – Armazenamento: 1 TB; Velocidade de Transferência de dados: 5GB/s; USB: 2.0 e 3.0; Alimentação: Cabo USB.	UNID	A-DATA 1TB	A-DATA 1TB	10	R\$ 394,69	R\$ 3.946,90
39	Liquidificador 08 velocidades ou superior, 800W ou superior, filtro - Liquidificador mínimo 08 velocidades com filtro, potência de 800w ou superior, copo com capacidade para 2 litros ou superior e função pulsar.	UNID	PHILCO PH900	PHILCO PH900	6	R\$ 297,00	R\$ 1.782,00
66	Roteador Wireless 300Mbps 3 Antenas - Velocidade Wi-fi: 300mbps (Frequências: 2.4GHz); Antenas: 3 externas; Interfaces de rede: 1 WAN 10/100mbps e 4 LAN 10/100mbps; Voltagem: Bivolt.	UNID	TP-LINK TL-WR840N	TP-LINK TL-WR840N	12	R\$ 139,99	R\$ 1.679,88
68	Sanducheira/Grill 750W ou superior Antiaderente – Sanducheira/grill com placa antiaderente com trava de segurança, luz indicadora, alça fria e 2 unidades de sanduíches por vez. Voltagem: 110 V. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	AGRATTO BLACK	AGRATTO BLACK	8	R\$ 146,32	R\$ 1.170,56
69	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000 Mbps ou superior; Especificações: Certificação: FCC, CE, RoHs, Dimensões aproximadas: 294x180x44mm; Padrões e Protocolos: IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3x, Interface: 16 portas RJ45 com Auto Negociação 10/100/1000 Mbps (Auto MDI/MDIX); Mídia de rede: 10Base-T: UTP cabo categoria 3, 4, 5 (máximo 100m), EIA/TIA-568 100U STP (máximo 100m), 100Base-TX: UTP cabo	UNID	TP-LINK TL-SG1016D	TP-LINK TL-SG1016D	6	R\$ 762,30	R\$ 4.573,80
70	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 Mbps ou superior; Especificações: Interface: 24 Portas RJ45 10/100/1000Mbps com Auto Negociação (Auto MDI/MDIX); Capacidades: Comutação: 48Gbps ou superior, Encaminhamento de Pacotes: 35.7Mbps ou superior. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	TENDA TEG1024D	TENDA TEG1024D	10	R\$ 998,40	R\$ 9.984,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

75	TV LED 43" OU SUPERIOR, TIPO SMART, FULL HD 1920 X 1080P, CONVERSOR DIGITAL, 02 (DOIS) AUTO-FALANTES COM POTÊNCIA DE 10W CADA, MÍNIMO DE 02 (DUAS) CONEXÕES HDMI, 01 USB, REDE ETHERNET LAN, 02 ENTRADAS RF, ALIMENTAÇÃO BIVOLT.	UNID	PHILCO SMART TV 43	PHILCO SMART TV 43	4	R\$ 2.549,99	R\$ 10.199,96
----	--	------	--------------------	--------------------	---	--------------	---------------

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 46.731,04 (quarenta e seis mil e setecentos e trinta e um reais e quatro centavos).**

- GOMES E GARCIA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 04.552.128/0001-19 - RUA AVEIRO, SALA 345, BAIRRO SÃO FRANCISCO - BELO HORIZONTE/MG - CEP: 31.255-060.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
15	COMPUTADOR COM PROCESSADOR TIPO CORE I3 OU SUPERIOR, 3.9GHZ OU SUPERIOR, Memória cache: 3 MB, OU SUPERIOR, TDP máximo: 51W, Tecnologia: 14 nm, CHIPSET H110, MEMÓRIA RAM 4GB OU SUPERIOR, DDR4 DIMM - 2133/2400 MHz, ARMAZENAMENTO COM Disco padrão: 1 x 1TB SATA OU SUPERIOR, Portas SATA: 4 x SATA 6Gb/s, UNIDADE ÓPTICA DRIVE OPTICO LEITOR GRAVADOR DVD/CD, CONEXÕES TRASEIRAS, USB SENDO 4 Portas USB 3.0 - 2 portas traseiras + 2 portas internas, 6 Portas USB 2.0 - 2 portas traseiras + 2 frontal + 2 portas internas, Conector para fone de ouvido/microfone no painel frontal, SLOTS DE EXPANSÃO 1 x PCIe 2.0 x16, 1 x PCIe x1, FONTE 300W bivolt, GABINETE Mini-Torre 2 baias, Teclado Standard com design ergonômico, baixo ruído na digitação, resistente e de alta durabilidade, Teclado ABNT2, Membrana tátil interna de ótima qualidade, teclas de gerenciamento de energia ACPI, Confiabilidade do interruptor 5 milhões, Interface USB, Mouse Preto C/ Alta sensibilidade: 800 DPI, Design ergonômico com scroll, Plug & play e Conector USB, MONITOR LED, Tamanho do painel: 18,5 Widescreen (painel LED), CAIXA DE SOM ALIMENTACAO USB / AUDIO P2 possuem alto-falantes de 50 mm, Saída de RMS total: 1,5 watts, Alto falantes de 50x50 mm - 8 ohm, Cabo de alimentação, ESTABILIZADOR COM Potencia 300VA / 300W, Entrada 115V e Saída 115V, 4 tomadas elétricas de saída no padrão NBR 14136, Gabinete em plástico antichama e Filtro de linha interno Windows 10 profissional ou superior com a devida licença (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	KIT	ARQUIMEDES + PCTOP	CORPORATIVO B / MLP - 190	20	R\$ 2.887,00	R\$ 57.740,00
16	COMPUTADOR COM PROCESSADOR TIPO CORE I5 OU SUPERIOR, COMPUTADOR COM PROCESSADOR TIPO CORE I5 OU SUPERIOR, 3.9GHZ OU SUPERIOR, Memória cache: 3 MB, OU SUPERIOR, TDP máximo: 51W, Tecnologia: 14 nm, CHIPSET H110, MEMÓRIA RAM 8GB OU SUPERIOR, DDR4 DIMM - 2133/2400 MHz, ARMAZENAMENTO COM Disco padrão: 1 x 1TB SATA OU SUPERIOR, Portas SATA: 4 x SATA 6Gb/s, UNIDADE ÓPTICA DRIVE OPTICO LEITOR GRAVADOR DVD/CD, CONEXÕES TRASEIRAS, USB SENDO 4 Portas USB 3.0 - 2 portas traseiras + 2 portas internas, 6 Portas USB 2.0 - 2 portas traseiras + 2 frontal + 2 portas internas, Conector para fone de ouvido/microfone no painel frontal, SLOTS DE EXPANSÃO 1 x PCIe 2.0 x16, 1 x PCIe x1, FONTE 500W bivolt, GABINETE Mini-Torre 2 baias, Teclado Standard com design ergonômico, baixo ruído na	KIT	ARQUIMEDES / PCTOP	CORPORATIVO B + MLP 190	20	R\$ 3.580,00	R\$ 71.600,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

	digitação, resistente e de alta durabilidade, Teclado ABNT2, Membrana tátil interna de ótima qualidade, teclas de gerenciamento de energia ACPI, Confiabilidade do interruptor 5 milhões, Interface USB, Mouse Preto C/ Alta sensibilidade: 800 DPI, Design ergonômico com scroll, Plug & play e Conector USB, MONITOR LED, Tamanho do painel: 18,5 Widescreen (painel LED), CAIXA DE SOM ALIMENTACAO USB / AUDIO P2 possuem alto-falantes de 50 mm, Saída de RMS total: 1,5 watts, Alto falantes de 50x50 mm - 8 ohm, Cabo de alimentação, ESTABILIZADOR COM Potencia 600VA / 600W, Entrada 115V e Saída 115V, 4 tomadas elétricas de saída no padrão NBR 14136, Gabinete em plástico antichama e Filtro de linha interno Windows 10 profissional ou superior com a devida licença (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).						
53	NOTEBOOK COM TELA DE 15.6", SISTEMA OPERACIONAL TIPO WINDOWS 10 OU SUPERIOR, PROCESSADOR TIPO CORE i3 OU SUPERIOR, 6ª GERAÇÃO OU SUPERIOR VELOCIDADE DE 2.0 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM DDR4 DE 4GB OU SUPERIOR, PLACA DE REDE RJ45, MÍNIMO DE 03 CONEXÕES USB, LEITOR DE CARTÃO SD, SDHC, SDXC, BLUETOOTH, DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SUPERIOR E BATERIA DE 4 CÉLULAS	UNID	SAMSUNG	E30	6	R\$ 3.650,00	R\$ 21.900,00

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 151.240,00 (cento e cinquenta e um mil e duzentos e quarenta reais)**.

- **HIGOR MARTINS PERGORARO 07700858730**, CNPJ: 41.722.633/0001-90 - RUA CECÍLIA FONSECA COUTINHO, Nº 573, BAIRRO CASTELO - BELO HORIZONTE/MG - CEP: 30.840-500.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
124	Mesa plástica quadrada 0,70 x 0,70m em polipropileno tipo monobloco.	UNID	ARQPLAST	25423	30	R\$ 62,70	R\$ 1.881,00
125	Mesa plástica redonda 0,90 x 0,90m em polipropileno	UNID	ARQPLAST	25389	30	R\$ 89,90	R\$ 2.697,00

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 4.578,00 (quatro mil e quinhentos e setenta e oito reais)**.

- **I C SERAFINI REFRIGERAÇÃO**, CNPJ: 14.516.591/0001-69 - ROD. ARMANDO MARTINELLI, Nº 15, BAIRRO SANTA TERESINHA - COLATINA/ES - CEP: 29.702-575.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
3	AR CONDICIONADO DE JANELA - FRIO 10.000 BTUS 220V INSTALADO; Especificações: Corrente Elétrica: 4.5 A; Potência de Refrigeração: 964W ou superior; Vazão de Ar: 530m³/h ou superior; Gás Refrigerante: R22; Alimentação: 220V. SERVIÇO DE INSTALAÇÃO; Inclui o serviço completo de locomoção, instalação e garantia mínima de 90 dias do serviço prestado, além incluir quaisquer tipo de conectores/plugs/adaptadores necessários para o funcionamento do aparelho.	SER.	GREE	GJC10BL-D3NMND2Q	5	R\$ 2.250,00	R\$ 11.250,00
4	AR CONDICIONADO ECO POWER 220 V BRANCO, INSTALADO; Especificações: Capacidade de Resfriamento: 12.000 (BTU/h); Alimentação: 220V; Potência: 1067W; Corrente elétrica de 6,3A; Vazão de AR 540m³/h ou superior; Controle Remoto, Temperatura controlado por Controle Remoto; Auto Limpeza no Evaporador; filtro Ionizador; Velocidade de Ventilação: alta, média e baixa; Compressor: Rotativo; Direcionador de AR; Variável.	SER.	PHILCO	PAC12000 TFM9	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
5	AR CONDICIONADO FRIO 12.000 BTUS INSTALADO; Especificações: Capacidade: Capacidade de Resfriamento: 12.000 (BTU/h); Alimentação: 220V; Potência: 1095 W; Gás Refrigerante: R22; Recirculação de ar: 10.5m³/min; Controle Remoto, Saída Regulável de Ar e Pannel Eletrônico. SERVIÇO DE INSTALAÇÃO; Inclui o serviço completo de locomoção, instalação e garantia mínima de 90 dias do serviço prestado, além incluir quaisquer tipo de conectores/plugs/adaptadores necessários para o funcionamento do aparelho.	SERV.	PHILCO	PAC12000 TFM9	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 36.250,00 (trinta e seis mil e duzentos e cinquenta reais)**.

- **ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR ME**, CNPJ: 28.862.607/000-08 - RUA DA LIBERDADE, Nº 149, BAIRRO JARDIM SUMARÉ - SANTO ANTONIO DA PLATINA/PR - CEP: 86.430-000.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
38	Leitor/Gravador de CD/DVD – Interface SATA; Buffer: 2mb; Gravação: CD/DVD; Leitura: CD/DVD.	UNID	ASUS	DRW-24F1MT	15	R\$ 189,90	R\$ 2.848,50
67	Roteador Wireless 750Mbps 3 Antenas – Velocidade Wi-fi: 750mbps (Frequências: 2.4 e 5.0GHz); Antenas: 3 externas; Interfaces de rede: 1 WAN 10/100mbps e 4 LAN 10/100mbps; Voltagem: Bivolt.	UNID	TP LINK	ARCER C20 W	10	R\$ 298,99	R\$ 2.989,90
71	SWITCH 8 PORTAS 10/100 Mbps ou superior; Especificações: Interface: 8 portas RJ45 10/100/Mbps Auto Negociação / AUTO MDI / MDIX; Padrões e Protocolos: IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE 802.3x e CSMA/CD; Fonte de alimentação externa: 100-240V CA, 50/60Hz ; Taxa de Dados: 10/100Mbps at Half Duplex; 20/200Mbps at Full Duplex	UNID	MERCUSYS	MS108	10	R\$ 135,99	R\$ 1.359,90



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

72	TABLET COM PROCESSADOR DE 1.8 GHz, 1.6 GHz OU SUPERIOR, PROCESSADOR TIPO OCTA CORE OU SUPERIOR, TELA DE 10.1" OU SUPERIOR COM TECNOLOGIA TIPO TFT OU SUPERIOR, RESOLUÇÃO DE 1920 X 1200 WUXGA OU SUPERIOR, CÂMERA TRASEIRA COM 8.0 MP OU SUPERIOR COM FOCO AUTOMÁTICO, CÂMERA FRONTAL COM 5.0 MP OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM DE 2 GB OU SUPERIOR, MEMÓRIA INTERNA TOTAL DE 32 GB OU SUPERIOR, SUPORTE PARA CARTÃO DE MEMÓRIA TIPO MICRO SD DE 512 GB OU SUPERIOR, BANDA TIPO GSM 850, 900, DCS 1800, PCS 1900 OU SUPERIOR, CONECTOR PARA FONE DE OUVIDO, FORMATO DE REPRODUÇÃO DE VIDEO TIPO MP4, M4V, 3GP, 3G2, WMV, ASF, AVI, FLV, MKV, WEBM OU SUPERIOR, SISTEMA DE LOCALIZAÇÃO GPS, BLUETOOTH 5.0 OU SUPERIOR, GRADAÇÃO DE VIDEO EM FHD OU SUPERIOR, REPRODUÇÃO DE DIDEO EM UHD 4K OU SUPERIOR, SISTEMA OPERACIONAL TIPO ANDROID OU SUPERIOR, SISTEMA DE WI-FI TIPO DIRECT E BATERIA INTERNA DE 6.150 mAh OU SUPERIOR. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	SAMSUNG	TAB A7 T500	30	R\$ 1.912,99	R\$ 57.389,70
----	---	------	---------	-------------	----	--------------	---------------

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 64.588,00** (sessenta e quatro mil e quinhentos e oitenta e oito reais).

- **INDÚSTRIA E COMÉRCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA**, CNPJ: 07.628.070/0001-38 - AV. BIAS FORTES, Nº 405, BAIRRO VILA DE LOURDES - CURVELO/MG - CEP: 35.796-489.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
103	Cama de solteiro MDF - Cama de solteiro em MDF, estrado em madeira, medidas aproximadas (88 cm x 1,88 cm). (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	ORTHOVIDA	CONFORT	10	R\$ 599,98	R\$ 5.999,80
104	Colchão de Espuma Solteiro D28 14x188x88cm - Colchão de espuma em poliuretano 100% flexível, composição textil 100% poliéster, densidade 28 ou superior, medidas 0,88 x 1,88 x 0,14 cm, antiácido e selo do INMETRO. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	ORTHOVIDA	SAFIRA	60	R\$ 799,98	R\$ 47.998,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

105	Colchão de Espuma Solteiro D33 14x188x88cm – Colchão de espuma com antiácara. Espuma: 100% poliuretano de densidade 33 selada. Tecido: 100% poliéster. Dimensões: 14 cm de altura, 88 cm de largura e 188 cm de profundidade. Deve conter selo do INMETRO. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	ORTHOVIDA	AMONITA	30	R\$ 799,97	R\$ 23.999,10
106	Colchão para Berço 60x130cm – Colchão para berço tipo espuma com tratamento antiácara, antifungo e antialérgico. Dimensões: 60 cm de largura, 130 cm de comprimento e 10 cm de altura (altura podendo ser superior). Tecido: 100% poliéster. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	ORTHOVIDA	BABY JADE	30	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 92.997,70 (noventa e dois mil e novecentos e noventa e sete reais e setenta centavos)**.

- **JHONATAN BAGATOLI ME**, CNPJ: 22.992.632/0001-11 - AV JUSCELINO K DE OLIVEIRA, Nº 177, SALA02, BAIRRO SEMINARIO - TAI0/SC - CEP: 89.190.000.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	MODELO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
25	Forno de micro-ondas 30 lt 800 Watts - Forno de micro-ondas, capacidade para 30 lt ou superior, potência de 800w ou superior, sistema elétrico 127v, display digital e trava de segurança. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	MIDEA	MTRS41	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
26	Forno Elétrico 48 litros com espeto giratório 220V – Forno elétrico com capacidade de 48 litros; Temperatura de 0°C até 250°C; Potência: 2000W ou superior; Possui porta de vidro temperada; Tensão: 220 V. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	BEST	48L	3	R\$ 625,00	R\$ 1.875,00
35	Lavadora Automática de Roupas 11 kg ou superior – Lavadora de roupas automática com capacidade de roupa seca de 11 kg ou superior; Tipo de abertura: Superior; Entrada, saída, molho, drenagem, enxague e desligamento automáticos; Possui dispenser para alvejante, sabão em pó e Amaciante; Tensão: 110 V. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	COLORMAQ	LCA12	3	R\$ 2.048,00	R\$ 6.144,00
61	Purificador de Água natural e Gelada, bivolt, capacidade de 1,4 litros ou superior, mínimo de 03 níveis de filtragem, sistema de instalação mesa, coluna e parede.	UNID	LATINA	PA335	8	R\$ 680,00	R\$ 5.440,00
62	Purificador de Água Natural e Gelada, reservatório capacidade de 3 litros, 110V	UNID	LIBELL	ACQUA FLEX	6	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00
63	Rádio CD/USB/MP3/Bluetooth/FM 5 Watts ou superior – Sistema de som composto por 2 autofalantes totalizando 5 Watts ou superior com visor LCD. Reprodução de áudio: CD, CD-R, CD-	UNID	MULTILASER	SP-337	5	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

	RW e CD de mp3. Sintonizador/Recepção: AM e FM. Sistema de áudio: Estéreo. Conectividade: Bluetooth e USB. Alimentação: CA 110 V a 127 V e 220 a 240 V selecionável. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).						
76	Ventilador de Coluna 40cm - ventilador de coluna, 40cm, função turbo 03 velocidades, grade removível, 6 pás, inclinação vertical, oscilação horizontal, altura regulável e potência de 120w ou superior. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	VENTISOL	TURBO	30	R\$ 288,00	R\$ 8.640,00
77	Ventilador de Mesa 40cm – Ventilador de Mesa, 40cm com 3 velocidades, grande removível, 6 pás, potência de 50w ou superior. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	VENTISOL	40 CM TURBO	20	R\$ 193,80	R\$ 3.876,00
78	VENTILADOR DE PAREDE - Hélice com no mínimo três pás; -50 (cinquenta) a 60 (sessenta) cm de diâmetro; -Chave de controle de velocidade e liga/desliga; -Grade de metal, com pintura epóxi com tratamento an ferrugem na cor preta; -Três velocidades; -Ajuste de altura; -Totalmente adequado às normas e especificações técnicas de Segurança Internacional; -Silencioso; -Mínimo de 1.400 rpm e 130 wats de potência; -Bivolt;	UNID	VENTISOL	50CM PREMIUM	10	R\$ 290,60	R\$ 2.906,00
79	VENTILADOR DE TETO - • Diâmetro (mm): 1070; • Quantidade de pás: 3; • Área de ventilação M2: 20; • Tensão: 220 volts com bivolt; • Potência do motor: 130W ;• Velocidade: 130 a 60 Hz; • Hélice: pás em aço; • Chave de liga/desliga com reversão; • Cor: cinza com pintura eletrostática; • Altura: 16 cm a 20 cm; • Largura: 24 cm; • Peso bruto: 6,0 Kg.	UNID	VENTISOL	TETO COMERCIAL	10	R\$ 228,00	R\$ 2.280,00

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 41.461,00 (quarenta e um mil quatrocentos e sessenta e um reais)**.

- **LICITA HB INFORMATICA LTDA**, CNPJ: 38.422.516/0001-05 - AV ADERBAL DE OLIVEIRA, Nº 136, BAIRRO CENTRO - LAURENTINO/SC - CEP: 89.170-000.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	MODELO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
49	MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA 33/15ppm WIFI; Impressão, copia e digitalização; Tecnologia de Impressão: Jato de Tinta; Resolução Máxima de Impressão: 5760x1440 dpi; Velocidade de impressão: 33pm(preto)/15ppm(colorido); Impressão frente e verso: Manual; Resolução Máxima do scanner: 1200 x 2400 dpi; Compatibilidade: Windows, Linux e Mac. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	CANON	G3160	8	R\$ 1.248,86	R\$ 9.990,88
51	NOBREAK 1400VA Bivolt Automático ou superior; Especificações: Nobreak interativo senoidal, Tecnologia DSP (Processador Digital de Sinais), Comunicação Inteligente: USB (acompanha cabo), Tensão: Bivolt Automático de entrada com saída 115V, Tomadas: 5 (modelo 1400VA) no padrão NBR 14136, Fusível: Porta fusível externo com unidade reserva, Conector: Tipo	UNID	RAGTECH	EASY WAY 1400VA	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

	engate rápido para expansão de autonomia.						
52	NOBREAK, COM 08 (OITO) TOMADAS, POTENCIA DE 1000VA OU SUPERIOR, AUTONOMIA PARA 30 (TRINTA) MINUTOS, VOLTAGEM 127/220V.	UNID	RAGTECH	EASY WAY 1200VA	10	R\$ 1.099,99	R\$ 10.999,90
54	Notebook i5-7200u 8Gb 1Tb Tela 15,6" Windows 10 – Notebook com processador i5 7200U; Memória: 8Gb DDR4; Armazenamento: 1 TB (5400 RPM); Tela: 15.6 LED HD (1366x768) 16:9 antirreflexiva; Bateria: 40 Wh ou superior e fonte adaptadora AC 40W; Teclado em PT-BR com teclado numérico integrado e touchpad; Windows 10. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	ACER	A315-23-R6DJ	6	R\$ 3.829,99	R\$ 22.979,94
60	Projetor com 4.000 ansi lumens ou superior, lâmpada com potência de 230W ou superior e conexão em HDMI (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	ACER	X1326AH	3	R\$ 3.600,00	R\$ 10.800,00

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 66.770,72 (sessenta e seis mil e setecentos e setenta reais e setenta e dois centavos).**

- **METALURGICA VEGEL LTDA**, CNPJ: 03.565.118/0001-55 - AV ITAMARAT, Nº 1590, BAIRRO PQ INDUSTRIAL - ROLANDIA/PR - CEP: 86.600-463.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	MODELO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
81	Armário 02 portas Aço nº24 1,70x0,35x0,75 - Armário de aço chapa nº 24, 02 portas com chave, 03 prateleiras, cor cinza, medidas aproximadas de 1,70 x 0,35 x 0,75.	UNID	MARCA PRÓPRIA	AIA404CH24-CR	20	R\$ 1.140,00	R\$ 22.800,00

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais).**

- **MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA EPP**, CNPJ: 39.619.837/0001-59 - AV SABARA, Nº 62, BAIRRO SÃO VICENTE - SETE LAGOAS/MG - CEP: 35.701-079.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	MODELO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
45	Monitor LED 18,5" Widescreen – Resolução: 1366x768; Tela: 18,5 polegadas; Resposta: 5ms; Voltagem: Bivolt. Vem com cabo de força e cabo de vídeo.	UNID	AOC	E970SWHNL	20	R\$ 730,00	R\$ 14.600,00

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 14.600,00 (quatorze mil e seiscentos reais).**

- **COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA**, CNPJ: 27.933.196/0001-23 - AV BRASIL, Nº 900, BAIRRO MANGABEIRAS - FORMIGA/MG - CEP: 35.577-170.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	MODELO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
89	Arquivo de aço cor cinza nº 26 - medidas aproximadas de 1,35 x 0,45 x 0,55, corpo na chapa # 26 ou superior, parte superior na chapa # 24 ou superior, parte inferior	UNID	AMAPA	ARQUIVO	25	R\$ 700,00	R\$ 17.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

	na chapa # 20 ou superior, hastes para pastas suspensas na chapa # 20 ou superior, reforço interno, porta etiqueta, puxadores tipo sobrepor, deslizamento das gavetas por patins tipo nylon e fechadura cilíndrica. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).						
92	Berço Infantil Branco MDP – Berço infantil em MDP, sem gaveta. Dimensões de berço certificado pelo INMETRO R11: 86 cm de altura, 68,2 cm de largura e 133,5cm de profundidade. Peso máximo de 30 kg ou superior. Ideal para colchões: 60x130cm. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	ESTRELA	INFANTIL	20	R\$ 480,00	R\$ 9.600,00
112	Estante de Aço Nº22 com 5 prateleiras - Estante de aço chapa nº 22. Dimensões aproximadas: 1,98m (altura), 0,92m (comprimento) e 0,40m (largura). Com 05 prateleiras. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	AMAPA	ESTANTE	20	R\$ 548,00	R\$ 10.960,00
119	Mesa com 04 cadeiras com pedra ardósia - Mesa com 04 cadeiras, tampo de pedra de ardósia polida, estrutura tubular, 1,20 x 75 x 75 (l x p x a) aproximadamente, cadeiras com assento em corino e encosto parcial ou total em corino. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	OFFICE	MESA 4	5	R\$ 1.350,00	R\$ 6.750,00
130	Sofá 2 lugares Courino D28 – Estrutura em Madeira maciça de reflorestamento, madeira aglomerada, espuma, percinta pneu, grampo, cola e pés cromado. Densidade: D28 ou qualidade superior. Revestimento em Courino. Cor a ser determinada pela Secretaria de Administração e de acordo com as disponíveis.	UNID	OFFICE	RUBI 2L	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
131	Sofá 3 lugares Courino D28 - Estrutura em Madeira maciça de reflorestamento, madeira aglomerada, espuma, percinta pneu, grampo, cola e pés cromado. Densidade: D28 ou qualidade superior. Revestimento em Courino. Cor a ser determinada pela Secretaria de Administração e de acordo com as disponíveis.	UNID	OFFICE	RUBI3L	4	R\$ 682,00	R\$ 2.728,00

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 49.538,00 (quarenta e nove mil e quinhentos e trinta e oito reais)**.

- **MUNDO OFFICE LTDA**, CNPJ: 23.317.916/0001-75 - RUA DA SUIÇA, Nº 261, SALA01
BAIRRO JARDIM CASA BRANCA - BETIM/MG - CEP: 32.656-650.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	MODELO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
83	Armário balcão em MDP 18mm com 1 porta - medida (0,74 x 0,90 x 0,42) aproximadamente. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	MUNDO OFFICE	AR 02	12	R\$ 410,00	R\$ 4.920,00
86	Armário MDP tipo diretor 1.60 x 0,80 x 0,40 (alt x comp x prof), em mdp de 18mm ou superior, 02 portas com chave e prateleiras internas. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	MUNDO OFFICE	AR01	10	R\$ 670,00	R\$ 6.700,00
88	Armário semi aberto MDP 02 prateleiras externas e 01 interna - Armário semi aberto em mdp de 18mm ou superior, 02 prateleiras superiores e 01 prateleira inferior interna, cor cinza, medidas aproximadas alt x comp x	UNID	MUNDO OFFICE	AR 02	10	R\$ 630,00	R\$ 6.300,00

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

	prof (1,60 x 0,80 x 0,40). (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).						
91	ARQUIVO EM MDP 18MM, 04 GAVETAS COM CHAVE - MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,40 X 0,45 X 0,50). (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	MUNDO OFFICE	ARQ04	12	R\$ 979,00	R\$ 11.748,00
93	Cadeira digitadora tipo executiva anatômica, com regulagem de altura agás, braços reguláveis, estofada em espuma de 35mm com revestimento em tecido, capacidade para 130kg ou superior. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	MUNDO OFFICE	FC 22	20	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00
94	Cadeira digitadora tipo executiva com controle de inclinação e altura do encosto - base a gás, assento em tecido e braço com regulagem de altura. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	MUNDO OFFICE	FC 25	20	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00
95	Cadeira estrutura fixa couro, confeccionada em aço, com reforço nas laterais, revestida em couro. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	MUNDO OFFICE	FC	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
96	Cadeira estrutura fixa tecido, confeccionada em aço com reforço nas laterais, revestida em tecido, tipo injetada. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	MUNDO OFFICE	FC 01	100	R\$ 109,00	R\$ 10.900,00
99	Cadeira secretária giratória sem braço, com regulagem de altura a gás, espuma injetada de 30mm com revestimento em tecido capacidade para 130 kg ou superior. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	MUNDO OFFICE	FC 22	50	R\$ 270,00	R\$ 13.500,00
100	Cadeira secretária tipo executiva, giratória, com braço, com regulagem de altura a gás, espuma injetada de 30mm com revestimento em tecido capacidade para 130 kg ou superior, encosto ligado ao assento por meio de chapa de aço de 2mm ou superior. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	MUNDO OFFICE	FC 23	50	R\$ 379,00	R\$ 18.950,00
109	Conjunto longarina 3 lugares, constituída em polipropileno copolímero, estrutura soldada composta de duas travessas de tubo de aço retangular 20x40x1.2mm de espessura e suportes do assento e encosto fabricados em tubos oblongos 16x30 com 1.5mm de espessura de parede, soldados as travessas por meio de solda Mig, conjuntos de assento e encosto injetado em polipropileno copolímero. As dimensões ocupadas são: 837 mm altura, 518mm largura total aproximadamente, espaço entre encostos 107mm, assento confeccionado em polipropileno copolímero (PP) injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado, dimensões são 465mm de largura, 470 mm de profundidade 5mm de espessura de parede aproximadamente, cantos arredondados, unido à estrutura por meio de 4 (quatro) parafuso 5x30 para plástico encosto em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado, pés confeccionados polipropileno copolímero injetado e moldado com acabamento texturizado, são divididos em duas partes, superior e inferior e unidos por meio de	UNID	MUNDO OFFICE	FC 61	15	R\$ 380,00	R\$ 5.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

	encaixes em dois tubos de aço de Ø38.1x0.9mm formando um conjunto de grande resistência para 340 kg ou superior.						
115	Gaveteiro fixo em mdp 18mm 3 gavetas com chave.	UNID	MUNDO OFFICE	GV03	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
117	Longarina 04 lugares em Polipropileno - longarina 04 lugares em material tubular reforçado, assento e encosto a polipropileno e pintura epóxi-pó. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	MUNDO OFFICE	FC 61	20	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00
118	MESA - medidas 740mm(A) x 1200mm(L) x 654mm(P) aproximadamente, Tampo Confeccionado em MDP BP (25mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol),revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão, com acabamento em fita em PVC (Poliestireno) com 2mm espessura com bordas aparentes encabeçadas, retaguarda confeccionadas em Aço chapa #24 (0,60mm) ou superior, junção para passagens dos fios medindo 30mm(A) x 50mm(P), pés confeccionada em Aço chapa #20(0,90mm) ou superior, tubo vertical com estrutura quadrada medindo 657mm(A) x 19mm x 19mm(L) ou superior, sistema de solda mig pelo lado interno não ficando aparente, sapata plástica 5/16 em Poliestireno (Plástico de alto impacto derivado do petróleo) com nivelador para a regulagem da mesa quando houver desnível de piso e gaveteiro com 03 (três) gavetas).	UNID	MUNDO OFFICE	FM 102	8	R\$ 597,00	R\$ 4.776,00
120	Mesa de reunião redonda 1,20 x 1,20 x 0,74 aproximadamente com tampo em mdp 18mm ou superior, estrutura tubular com pintura em tinta epóxi-pó. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	MUNDO OFFICE	FR 01	10	R\$ 560,00	R\$ 5.600,00
121	Mesa Gerente 0,74x1,40x0,70m com 3 gavetas em MDP - Mesa gerente 0,74 x 1,40 x p 0,70 com 3 gavetas com chave, tampo em MDP de 18mm e estrutura em tubo com pintura epóxi-pó. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	MUNDO OFFICE	FM 102	20	R\$ 590,00	R\$ 11.800,00
122	Mesa Diretor 0,81 x 1,65 x 0,80 m (medidas aproximadas) com 6 gavetas com chave tampo em MDP de 18mm e estrutura em tubo com pintura epóxi-pó. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	MUNDO OFFICE	FM 103	10	R\$ 1.280,00	R\$ 12.800,00
123	Mesa para impressora. Tampo: Confeccionado em MDP BP (15mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol),revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo 15mm(E)x800mm(L)x485mm(P) com acabamento em Perfil Ergonsoft 180°. Retaguardas: Confeccionadas em (MDP BP) de 15mm partículas de média densidade com resinas sintéticas revestidas em ambas as faces com películas decorativas banhadas em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão com cores disponíveis no padrão, nas medidas: de 150mm(E)x300mm(A)x671mm(L). Estrutura: Pé tipo "H", composto na base em tubo oblongo 29x58 mm em chapa #20 (0,90mm), travessa superior tipo "U" 13x18 mm em chapa #16 (1,50mm), para fixação do tampo, coluna central em formato de canaleta em U duplo em	UNID	MUNDO OFFICE	FI	10	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

	chapa #18 (1,20mm), para encaixe de almofadas em MDP BP 15 mm, ponteiros oblongos 29x58 mm, nas cores cinza, preto e ovo, com sapatas niveladoras, para corrigir desnível de piso. Partes em aço com tratamento anti-corrosivo por um processo de nanotecnologia e pintura eletrostática a pó (tinta Híbrida) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240 °C nas cores disponíveis no padrão.						
126	Mesa secretária com 03 gavetas, 1,20 x 0,60 x 0,75 com chave tampo em mdp de 18mm, pintura em tinta epóxi-pó	UNID	MUNDO OFFICE	FM 102	20	R\$ 525,55	R\$ 10.511,00

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 163.105,00** (cento e sessenta e tres mil cento e cinco reais).

- **NICO & BE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ: 22.772.738/0001-00 - RUA EUSEBIO DE QUIROZ, N° 616, SALA01 BAIRRO JARDIM AMANDA I - HORTOLANDIA/SP - CEP: 13.188-002.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	MODELO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
11	Bebedouro industrial 100L Frisbel Inox 3 torneiras Geladas B100. Modelo: B100 voltagem 127V ou 220V, capacidade de 100 litros, gabonete de aço inox 430, evaporador em aço inox 304 sistema de refrigeração embutido, aparador de água frontal em aço inox com dreno reservatório PP, controle de temperatura com termostato, equipamentos certificados com eficiência energética. Peso 45 kg	UNID	KNOX	100 litros	15	R\$ 2.511,00	R\$ 37.665,00
12	Bebedouro de Coluna Inox 127V - Bebedouro de pressão tipo tradicional de coluna, em aço inox, equipado com 2 torneiras em latão cromado, sendo uma tipo jato e outra para copo, capacidade de refrigeração para 6 l/h ou superior, tampo em aço inox polido, filtro de água com carvão ativado e voltagem tipo 127v. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	KARINA	Pressão	15	R\$ 1.190,00	R\$ 17.850,00
64	Refrigerador 01 porta 260 litros ou superior - Refrigerador 01 porta, capacidade de armazenamento total de 260 lt ou superior, mínimo de 02 prateleiras internas, voltagem 127v. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	CONSUL	CRA30	4	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00
65	REFRIGERADOR TIPO FROST FREE, 01 PORTA, FREEZER COM CAPACIDADE PARA 45 LT OU SUPERIOR, REFRIGERADOR COM CAPACIDADE PARA 250 LT OU SUPERIOR, 127V, GAVETÃO PARA LEGUMES, PORTA OVOS NA PORTA, PÉS NIVELADORES E ILUMINAÇÃO INTERNA.	UNID	CONSUL	CRB36	6	R\$ 2.450,00	R\$ 14.700,00

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 77.815,00** (setenta e sete mil oitocentos e quinze reais).

- **NORTHWEST COM DE FER IMPL AGRICOLAS E SUPRIM LTDA**, CNPJ: 37.247.494/0002-02 - RUA SAMUEL HEUSI, N° 463, SALA 402 BOX 018 BAIRRO CENTRO - ITAJAI/SC - CEP: 88.301-320.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	MODELO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
19	ESMERILADEIRA PROFISSIONAL COM POTÊNCIA DE 900WATTS OU SUPERIOR, DIAMETRO DE DISCO DE 127MM OU SUPERIOR, 127V,	UNID	INGCO	AG90028-9	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 1.000,00 (um mil reais)**.

- **PEDRO HENRIQUE SHIGUEO MATSUBARA 35495569857**, CNPJ: 25.381.017/0001-67 -
AV JORGE CASONI, Nº 665, BAIRRO LAGO IGAPÓ - LONDRINA/PR - CEP: 86.026-110.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	MODELO	UNID	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
6	Batedeira PBP1200P Turbo Inox - 127v. 8 velocidades com controle eletrônico e a função pulsar. Conta com tigela inox com alça, tampa e capacidade de 5L. 3 batedores resistentes.	UNID	Philco	PBP1200P TURBO INOX	4	R\$ 3.299,00	R\$13.196,00
8	Batedeira Sistema Planetário 300W 3,2 litros ou superior - Batedeira sistema planetário, potência de 300w ou superior, tigela com capacidade para 3,2 lt ou superior, mínimo de 04 velocidades e voltagem 127v. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	Mondial	BP-03	6	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00
17	CONECTOR BNC	UNID	HB tech	BNC	100	R\$ 5,89	R\$ 589,00
33	INVERSOR DE BATERIA ENTRADA 12V, SAÍDA 127V, POTENCIA NOMINAL DE 1500W OU SUPERIOR, POTENCIA DE PICO DE 3.000W OU SUPERIOR, VENTILAÇÃO INTERNA, SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO,	UNID	KNUP	KP-546 3000W	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 25.185,00 (vinte e cinco mil cento e oitenta e cinco reais)**.

Rosário da Limeira/MG, 30 de Agosto de 2021.

Matheus José Braga
Pregoeiro



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**